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De viktigste personene:

Elle Lycke – døpt Elevine, f. 1867

Jacob Lund  f. 1859, forlovet med Elle, eier av båtbyggeriet på Jomfruholmen

Edvard Lycke – Elles storebror

Nora Schøn – Edvards mor, Elles stemor

Othilie Flock – Elles venninne, datter av grosserer Linge

Tomine Løvli – Elles venninne, f. 1867

Jens Løvli – Tomines bror, gartner og altmuligmann på Gimle gård

Selma Løvli – Tomines søster

Jenny, Lise, Per, Ola og Jon Løvli – småsøsknene til Tomine, Jens og Selma

Niels Hansnes – tidligere skolekamerat av Edvard

Herr Skiold – familien Lyckes sakfører

Osmund Osp – fullmektig på Skiolds kontor

Oscar Sandvig – Edvards onkel

Clara Nørup – dansk adelskvinne

Lily – Claras datter

Georg Nørup – etterforsker, gift med Clara

Håkon – svenn i båtbyggeriet

Gustav – ansatt i båtbyggeriet

Tørres Rud – foreldreløs fattiggutt

Thea (Dorothea) Rud – Tørres’ lillesøster

Alma Eng – Elles mor

Anna Eng – Almas datter, Elles halvsøster

Oline – Almas søster, Elles tante

Johannes Skov – grosserersønn

Theresia Lund – Jacobs mor

Jeremias Lund – Jacobs bestefar

Bertine – tjenestepike på Lunds gjestgiveri

Syver – nabo til Lunds gjestgiveri

Herr Lennartsen – lensmann i Arendal

Tellef Smedeng – postmester på Merdø

Josephine Strand – av det reisende folket


Slik sluttet forrige bok:

I en seng inntil veggen kunne Elle se at det lå et menneske. Hun skimtet noen tuster lyst hår under en nattkyse, satte fra seg reisevesken og fortet seg bort til sengen.

Det var Clara. Elle slo hånden for munnen mens tårene sprengte seg vei og fylte øynene. Synet av den elskelige venninnen traff henne med brutal kraft. Clara så like elendig ut som hun hadde gjort da Elle møtte henne for første gang; kanskje til og med enda verre.

«Kjæreste Clara!» hvisket Elle ømt og tok venninnens magre, kraftløse hånd i sin.

Clara glippet med øynene. Hun klarte ikke å åpne dem ordentlig. De var såre og oppsvulmede av gråt. Hun var mindre enn Elle husket, som om hun hadde krympet. Med tørre og sprukne lepper forsøkte hun å si noe, men alt som kom var et forsøk på å si Elles navn.

«Ja, jeg er her nå, Clara. Alt skal bli bra igjen.»

En enslig tåre trillet nedover Claras ene bleke og innhule kinn. Hun forsøkte å riste på hodet, men fikk det ikke til. Motløsheten sløret de blasse øynene, som hos et menneske som har gitt opp.

«Hva har skjedd, kjære deg?» hvisket Elle og strøk fjærlett over den tynne hånden som lå over teppet.

«Hun … er sendt … bort, Elle. Lily … er … tatt … tatt fra meg. Igjen er hun tatt fra meg,» hvisket hun med sine siste krefter, anstrengt og stakkato.

Elle kunne ikke tro det hun hørte. Det føltes som om alt blod rant ut av kroppen og gjorde henne iskald. «Hvem har gjort dette mot deg? Hvem, Clara?» spurte hun forferdet.

Hun kunne se hvordan Clara anstrengte seg for å svare, og til slutt kom det med forunderlig sterk og klar stemme: «Min ektemann. Georg Nørup.»
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Arendal, oktober 1887

Harriet Sandvig, Oscar Sandvigs fryktinngytende tante, var kanskje en spinkel dame, tenkte Edvard der han satt på plassen sin og hørte den høylytte samtalen bak den lukkede døren, så var budskapet desto mer myndig: «Din datter har gjort skam på deg, Oscar. På hele familien!»

«Jaså? Hvorfor skal du bry deg om det, da? Du har jo flere ganger sagt at du ikke regner oss som en del av familien!»

«Ja, og du vet godt hvorfor! Men dette; dette er så skandaløst at det vil hefte også ved meg, og det skal jeg aldeles ikke ha noe av,» svarte Harriet. «Så; be henne om å komme hit inn, og det litt kvikt!»

Edvard bladde litt formålsløst i noen papirer. Det var selvsagt aldeles umulig å konsentrere seg, for selv gjennom den lukkede døren kunne han høre reder Sandvig stønne. Det levnet ingen tvil om hva han syntes om både forstyrrelsen og innblandingen. Sannsynligvis innså han også at han ikke ville bli kvitt tanten før hun fikk viljen sin, og derfor var det like greit å få det unnagjort.

Wilhelmine hadde hengt seg fast i Edvards arm og fulgt med ham tilbake til skrivebordet der han hadde arbeidsplassen sin. Der hadde hun slått seg ned og blitt sittende, urolig og avventende, fremdeles hvit i ansiktet og uvanlig stille til henne å være, mens hun stirret mot den lukkede døren inn til farens kontor.

«Dette har jeg virkelig ikke tid til. Men la oss for all del få det overstått …» brummet onkelen, fortsatt så høyt at alle i forværelset kunne høre ham. En stol der inne skrapte hissig mot gulvet, og snart smalt døren opp. Både Edvard og kusinen, samt de to assistentene som gjorde seg så usynlige de klarte på plassene sine i bakværelset, hoppet høyt.

«Wilhelmine! Kom inn hit, og det litt faderlig fort!» ropte han ut i forværelset. «Fordømte kvinnfolk,» mumlet han, uvisst hvem han siktet til, og subbet tilbake til plassen sin.

Wilhelmine reiste seg fra stolen. Hun nølte litt, glattet over de vide skjørtene og gløttet fort bort på Edvard. Den vanligvis så selvsikre, verdensvante kusinen så usikker ut, og det var noe nytt.

«Skal jeg bli med deg?» lurte Edvard på og reiste seg opp. Det var skamfullt å innrømme det, men det var nysgjerrighet som drev ham til å spørre – ikke et ønske om å hjelpe og støtte sin kusine.

«Nei!» svarte hun heftig. «Eh, nei, det er ikke nødvendig,» la hun til, litt spakere nå. «Jeg tilkaller deg heller om jeg trenger deg.» Så tok hun seg sammen og smilte sursøtt mot ham, før hun trippet med fornyet, selvsikker mine bort til faren, som sto og ventet. Likevel skinte det gjennom hvor nervøs hun var, spesielt tydelig var det i måten hun fiklet med hendene sine på.

Døren lukket seg med et knepp bak dem. Edvard ble stående og stirre mot den mens forskjellige teorier om hva dette kunne dreie seg om, for gjennom hodet hans. Enda en gang satte han seg ned bak skrivebordet og raslet gjennom noen dokumenter. Igjen ga han opp – han var altfor rastløs. Det som foregikk bak den lukkede døren – hva det enn måtte være for noe – ville ikke gi ham ro.

Ett eller annet om bryllupet, antok han. Ikke så vanskelig å gjette, kanskje. Han hadde nemlig hørt grandtanten nevne det flere ganger da de så skamløst hadde lyttet utenfor døren; han, kusinen og rederiets lille stab. At grandtante Harriet var dypt sjokkert, var umulig å ikke få med seg, for det gjentok hun flere ganger – høylytt!

Hva mer hadde blitt sagt? Jo, noe om misjonsforeningen og om fru Andager … Kristiania kom også opp. Og ikke minst ble Wilhelmine nevnt flere ganger – eller rettere sagt skreket, for de dempet seg ikke, akkurat, grandtanten og onkelen der de barket sammen i et heftig munnhuggeri inne på rederens kontor.

Til tross for den høylytte krangelen hadde han bare klart å snappe opp bruddstykker. Men Wilhelmine hadde tydeligvis fått med seg mer av det som ble sagt, for hun hadde blitt både blek og målløs. Det var veldig utypisk henne, slik Edvard hadde lært henne å kjenne.

Edvard lyttet åndeløst, men nå var det til hans store overraskelse blitt dørgende stille inne på kontoret. I bakgrunnen kunne han høre at de to assistentene mumlet seg imellom, men fra Pedersen i forværelset var det helt tyst. De var nok alle spente og urolige, for at noen utfordret den biske rederen, var ikke akkurat hverdagskost!

Han tenkte på så mye der han satt på ank og ventet på hva som ville komme. Noe var i ferd med å skje. Men hva? Kunne det gå i hans favør? Men det var vel for mye å håpe på, kanskje?

Helt siden onkelen satte hardt mot hardt og truet ham til å si ja, hadde Edvard sørget over den tapte muligheten til å utforske det som kunne ha blitt mellom Josephine og ham. Det hadde vært et hardt slag å innse at hun var tapt for ham. At muligheten for å leve livet sitt i kjærlighet var ødelagt. Han hadde forsøkt å trøste seg selv med at det påtvungne ekteskapet var et nødvendig onde, og at han gjorde det for Elles skyld. Det hjalp litt på sorgen. Han ofret seg for en god og verdig sak.

Men det hadde også forbitret ham – gjort ham sint og fast bestemt på at etter at alliansen var inngått; ja, da skulle ingen eie ham! Ikke kusinen, og slett ikke onkelen! Han hadde forbannet seg på at når han hadde oppfylt sin del av avtalen, skulle han ikke gi mer av seg selv. Og etter det skulle han gjøre som han selv ville. Den tapte kjærligheten skulle erstattes med kalde ambisjoner.

Det hadde vist seg å være naivt. Oscar Sandvig hadde ikke bare tvunget ham i kne: Edvard fikk også klar beskjed om at han hadde vær så god å ta ekteskapet på alvor, hvis ikke, ville onkelen gjøre alvor av truslene sine. Offeret han hadde gjort for søsterens skyld ville være forgjeves om han ikke adlød. Ydmykelsen hadde vært total.

Fra onkelen fremmet sitt nådeløse krav hadde Edvard strevd med å venne seg til tanken. Tanken på å gifte seg, på Wilhelmine, på det absurde i å skulle dele livet med henne. Og da han fikk vite at hun var på vei hjem fra Kristiania, hadde den grimme realiteten krøpet enda litt nærmere.

Innimellom hadde det kommet kastende over ham at han faktisk var forlovet – knyttet til denne halvkusinen som han ikke kunne fordra og slett ikke hadde noen ømme følelser for; snarere tvert imot. Hvordan i all verden skulle han holde ut?

Wilhelmine var så ulik Josephine som hun kunne få blitt. På et vis var hun ennå som et bortskjemt, uansvarlig og trassig pikebarn. Samtidig kunne hun også – i korte glimt – virke langt mer moden enn alderen skulle tilsi; som om hun hadde rukket å oppleve litt av hvert …

Var det det Harriets ærend dreide seg om? Han hadde bare klart å snappe opp bruddstykker av det som foregikk inne på kontoret, men hadde fått med seg at det handlet om sladder og rykter knyttet til kusinen. Som altså grandtante Harriets spisse nese hadde fått snusen i.

Men hva? Var det Wilhelmines møte med Kristianias fristelser det handlet om? Og var ryktene sanne? Hva hadde gjort snerpete frøken Sandvig så oppbrakt at hun, med fare for å forverre magesåret hun visstnok led av, avla rederiet en alvorsvisitt – enda hun og nevøen Oscar lenge hadde hatt et iskaldt forhold?

Hvor alvorlig kan det egentlig være? undret Edvard og stirret mot den lukkede døren til kontoret.

Det hadde vært ganske rolig der inne på rederens kontor nå, men det varte ikke lenge, for brått løftet grandtantens skarpe stemme seg flere hakk. Edvard spisset ører. Onkel Oscars høyrøstede tilsvar blandet seg med både tanten og kusinens skingrende stemmer i en voldsom krangel.

Så gikk døren igjen opp med et smell, og Harriets sortkledde skikkelse dukket opp i døråpningen.

«Kom hit, Edvard!» kommanderte hun og vinket ham til seg.

«Nei!» hørte han Wilhelmine rope i bakgrunnen. Hun hørtes fortvilet ut. «Nei, nei! Han trenger ikke å innblandes. Vær så snill, tante Harriet!»

Edvard kjente blodet stige til hodet. Han nikket til svar, for hva annet kunne han gjøre? Så strammet han vesten, rettet seg opp og gikk med faste skritt inn på onkelens kontor hvor han stilte seg opp midt på gulvet.

Den dårlige stemningen lå tykk over rommet. Onkelen ruvet bak skrivebordet. Datteren satt på en stol med et forgremmet, men også trassig uttrykk. Tante Harriet sto rak som en påle. Hun holdt spaserstokken foran seg med begge de knoklete hendene i et fast grep om sølvhåndtaket. Blikket var smalt over de små, runde brillene.

Edvard stirret avventende på dem etter tur. «Hva er på ferde?»

«Nei!» skrek Wilhelmine.
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